
 DETERMINAZIONE N. 22  DEL 14 ottobre2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della trascrizione
del passaggio di proprietà Rp N105183L  del 25/9/2024 veicolo targa EB080SX 

PREMESSO  che  in  data  25/9/2024  con  R.p.  N105183L l'Agenzia  3MILA SERVICE
SOCIETA'  CONSORTILE A R.L.  con sede ad Arezzo in via  del  Gavardello  17/A,  ha
presentato   richiesta  di  trascrizione  del  passaggio di  proprietà  del  veicolo  targato
EB080SX ,a favore di Akter Priya , convalidata dal PRA di Roma .

VISTA  la comunicazione del 27/09/2024  da parte dell'Agenzia 3Mila Service S.C.AR.L, in
cui  si  segnalava   un  errore  evidente  in  merito  all'acquirente  nella  formslità  con  Rp  N
N105183L;

VISTA  la  documentazione presente nel fascicolo che include Atto Pubblico Rep. n. 37.754
del 26/6/2024 di Cessione di Ramo di Azienda della Società L'Immagine Srl in Liquidazione,
intestataria e cedente del veicolo targato EB080SX,  al cessionario la  Società GT LASER
SRL  con sede ad Arezzo – Frazione Ceciliano- via della Chianicella 59;

RITENUTO  che per la motivazione sopra esposta, la trascrizione del passaggio di proprietà
a  favore  di  Akter  Priya  non  è  regolare  in  quanto  nell'Atto  Pubblico  sopra  richiamato
l'acquirente cessionario  è  GT LASER SRL,  pertanto  la formalità R.p.  N105183L del
25/9/2024  è stata erroneamente convalidata;.

CONSIDERATO  che occorre procedere all'annullamento in autotutela senza la preventiva
comunicazione di avvio del procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della legge 241/1990  per
consentire celermente  la regolare  trascrizioni della Cessione del Ramo  di Azienda dalla
Società L'Immagine Srl in Liquidazione a GT Laser Srl relativamente al veicolo EB080SX

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  del  passaggio  di
proprietà  convalidata  da questo  Ufficio   PRA  in  data 25/9/2024  con  R.p.  N105183L
veicolo  targato  EB080SX,  a  tale  fine  autorizza  gli interventi  operativi  e  procedurali
necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate  nella  lett.  circ.  DPFA  nr
0004376/23  del   21/06/2023;

di  comunicare  l'annullamento  all'UMC  di  Arezzo  tramite  pec,  al  fine  dell'allineamento
dell'ANV e per il ritiro del Documento .Unico emesso. 
 

   IL DIRETTORE
                                       (Dr.ssa Laura Tagliaferri)


		2024-10-16T10:36:33+0200
	Laura Tagliaferri




